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Ruda Bugaj 2015  

 

WSTĘP 

Projekt  „Książka Ja i Ty” - to projekt z zakresu edukacji czytelniczej skierowany  do dzieci 

z pięciu placówek: Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi im. Janusza Korczaka  

w Rudzie Bugaj, Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 201 w Łodzi, Hospicjum dla Dzieci  

w Łodzi, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii Nr 2 w Łodzi, Świetlicy Socjoterapeutycznej 

w Aleksandrowie Łodzkim. 

W dzisiejszych czasach jesteśmy świadkami kryzysu czytelnictwa. Dzieci i młodzież swój 

wolny czas spędzają przed telewizorem i komputerem. Wychowanie dzieci na 

świadomych czytelników jest dzisiaj, w dobie społeczeństwa informacyjnego, ważniejsze niż 

kiedykolwiek wcześniej. Pamiętajmy, że nikt nie rodzi się miłośnikiem książek, 

a zamiłowanie do czytania musi być pobudzone przez inne osoby. Celem projektu jest 

rozbudzenie wśród uczniów zamiłowania do literatury, do spędzania wolnego czasu z książką. 

Chcemy przekonać dzieci, że czytanie może rozwijać ich wyobraźnię, poszerzać wiedzę na 

temat ludzi i świata, wpływać na to, że język, jakim się posługują będzie bogatszy  

i piękniejszy, a przede wszystkim, że książka to świetny kompan chociażby na jesienne  

i zimowe długie wieczory.  

 

 

CELE PROJEKTU 

CEL GŁÓWNY: 

 Propagowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. 

Założeniem projektu jest kształcenie nawyków czytelniczych uczniów, rozwijanie i poszerzanie 

wiedzy o świecie, wspomaganie rozwoju emocjonalnego dzieci. 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

 rozbudzanie zainteresowań czytelniczych 

 motywowanie uczniów do czytania 
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 rozwijanie wyobraźni dziecięcej, odwoływanie się do dziecięcych uczuć i wrażliwości, 

 wyrabianie nawyków pożytecznego spędzania wolnego czasu, 

 wspomaganie rozwoju emocjonalnego, dostarczanie pozytywnych przeżyć, budowanie 

poczucia własnej wartości, uczenie wartości moralnych, 

 kształtowanie postaw prospołecznych,  

 integracja  

 promowanie szkoły w środowisku lokalnym 

 

ZADANIA DO REALIZACJI: 

 przedstawienie  projektu i harmonogramu działań,  

 spotkanie z przedstawicielami poszczególnych placówek i ustalenie harmonogramu działań 

 organizacja konkursu plastycznego „ Ilustracja do mojej ulubionej książki”  

w pięciu placówkach biorących udział w projekcie 

 organizacja warsztatów pisania  „Bajek pocieszanek ” ( pisanie przez dzieci i dorosłych bajek 

terapeutycznych) 

 zaproszenie do współpracy znanych sportowców  

 zaproszenie do wspólpracy przedstawicieli mediów z Aleksandrowa Łódzkiego 

 przygotowanie ulotek informacyjnych 

 zbiórka książek dla  dzieci 

 pozyskanie sponsorów 

 objęcie patronatem projektu przez posłankę na Sejm Panią Agnieszkę Hanajczyk 

 

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ: 

PROJEKT REALIZOWANY BĘDZIE W OKRESIE OD LISTOPADA 2015 ROKU DO STYCZNIA 

2016 ROKU.  

UROCZYSTE PODSUMOWANIE PROJEKTU NASTĄPI W STYCZNIU 2016 ROKU W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI IM. J. KORCZAKA W RUDZIE 

BUGAJ. 

 

1. Opracowanie projektu: październik 2015 roku - koordynatorzy projektu p. Aleksandra 

Skolmowska, p. Dariusz Kurczyna , p. Jacek Falkenberg.  

Koordynatorzy w poszczególnych placówkach: 
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- Szkoła Podstawowa z oddziałami integracyjnymi im Janusza Korczak w Rudzie Bugaj- 

 p. Aleksandra Skolmowska , p. Dariusz Kurczyna , p. Jacek Falkenberg.  

- Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 201 w Łodzi- p. Magdalena Kurczyna. 

- Świetlica Socjoterapeutyczna w Aleksandrowie Łódzkim- p. Dominika Żurkowska 

- Młodzieżowy Osrodek Socjoterapii Nr 2 w Łodzi- p. Dorota Stasinowska, p. Małgorzata 

Strzelczyk, p. Marcin Bartczak, p. Dariusz Kurczyna. 

- Hospicjum dla dzieci w Łodzi przy ulicy Nastrojowej- p. Jarosław Maćkiewicz. 

 

2. Przedstawienie projektu na zebraniu Rady pedagogicznej (październik 2015 roku) – 

p. Aleksandra Skolmowska. 

3. Zapoznanie uczniów z założeniami, celami i harmonogramem działań w ramach projektu – 

plakaty, informacje (październik 2015 roku) – koordynatorzy z placówek biorących udział w 

projekcie. 

4. Realizacja zaplanowanych zadań (od listopada do stycznia 2016 r.) – koordynatorzy/osoby 

odpowiedzialne: 

 Przygotowanie i przeprowadzenie konkursu plastycznego „Ilustracja do mojej ulubionej 

książki” dla uczniów i wychowanków placówek biorących udział w projekcie.  

 Przygotowanie materiałów i warsztatów „Bajki pocieszanki” - p. A. Skolmowska,  

p. D. Kurczyna, p. J. Falkenberg oraz koordynatorzy w placówkach uczestniczących  

w projekcie. 

 Zaproszenie do współpracy znanych sportowców - p. Jacek Falkenberg, p. Dariusz 

Kurczyna, p. Dorota Stasinowska, Marcin Bartczak. 

 Pozyskanie sponsorów - p. Jacek Falkenberg, p. Dariusz Kurczyna 

 Przygotowanie sentencji, złotych myśli i aforyzmów o książce; wybór fragmentów 

książek do głośnego czytania w ramach warsztatów - p. A. Skolmowska. 

 Przygotowanie prezentacji multimedialnej dotyczącej sylwetek i sukcesów sportowców 

zaproszonych do współpracy (przygotowanie prezentacji, zaproszeń oraz oprawa 

graficzna projektu - p. Karina Orłowska) . 

 Przygotowanie dekoracji na spotkanie podsumowujące projekt. 

5. Warsztaty: 

 Czytelniczo - plastyczne z udziałem znanych sportowców (w ramach akcji „Wędrująca 

czytelnia”). 

 Profilaktyczno - wychowawcze „Bajki pocieszanki”- tworzenie bajek terapeutycznych 

dla dzieci przez dzieci. 
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W ramach projektu zaplanowano dwie sesje wyjazdowe (do placówek biorących udział 

w projekcie) oraz jedno spotkanie stacjonarne (w Szkole Podstawowej z oddziałami 

integracyjnym im. J. Korczaka w Rudzie Bugaj). 

W trakcie warsztatów wykorzystane będą multimedia - Skype, laptopy z dostępem do 

Internetu, rzutniki multimedialne itp.  

 

6. Podsumowanie projektu  (styczeń  2016  roku): 

 ekspozycja prac konkursowych, prezentacja podsumowujaca projekt oraz folder  

– p. Karina Orłowska, p. Dariusz Kurczyna. 

 zaprezentowanie laureatów konkursu, wręczenie dyplomów i nagród – koordynatorzy  

z poszczególnych placówek. 

 Przedstawienie i podziękowania dla sponsorów. 

 Prezentacja  i promocja projektu w mediach z Aleksandrowa Łódzkiego (prasa, 

telewizja) 

 

 

EWALUACJA 

 

 obserwacja przez nauczycieli  poziomu aktywności uczniów na zajęciach przeprowadzanych 

w ramach projektu 

 

 

organizatorzy/koordynatorzy: 

Aleksandra Skolmowska 

Dariusz Kurczyna 

Jacek Falkenberg 

 

 

 

 

 


